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کــوتــــاه

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار 
دست اندرکاران برگزاری کنگره شهدای قم 
با تأکید بر لزوم زنده نگه داشتن یاد شهیدان 
و شنیدن پیام آنها، قم را شهر »قیام و اقامه« 
خواندند و گفتند: قم هم قیام کرد، هم ایران را 
به قیام واداشت که این از برکات حرم حضرت 
فاطمه معصومه و حوزه علمیه و همچنین 
مردم خوب آن بود که شهدای زیادی در راه 
مبارزه تقدیم کردند، البته شهیدانی همچون 
مطهری، بهشتی و باهنر نیز که پرورش یافتگان 
قم هستند و بلکه همه شهدای ایران، شهیدِ 
قم محسوب می شوند، چرا که قم بود که با 
 پاسخ به ندای امام بزرگوار، نهضت را آغاز کرد. 
.. خامنه ای با اشاره به نقش  . حضرت آیت ا

درخشان مردم قم در پیروزی انقلاب و دفاع 
مقدس و امتحان های پی در پی تا امروز، بر نشان 
دادن ویژگی های برجسته شهدا با زبان هنر 
تأکید و خاطرنشان کردند: هر یک از حوادث 
درخشان قبل و بعد از انقلاب مانند ستاره و 
نقطه درخشان تاریخی است و حادثه اخیر 
شاهچراغ نیز یکی از این ستاره ها است که اگرچه 
عده ای را داغدار و دل های همه را سرشار از غم 
و اندوه کرد اما در تاریخ کشور ماندگار می شود و 
نشانه زنده بودن ملت، و مایه افتخار و سربلندی 
است. ایشان، شهید و شهادت را دربردارنده 
مجموعه ای از ارزش های ملی، دینی، انسانی و 
اخلاقی برشمردند و افزودند: شهید مظهر »ایمان 
صادق« و »عمل صالح« و »جهاد در راه خدا« 

است و هویت ملی را ارتقا می دهد همچنان که 
امروز فداکاری های شهیدان و پدران و مادران 
آنها موجب عظمت ملت ایران شده است. 
مقام معظم رهبری همچنین شهادت را مظهر 
فداکاری و شجاعت خواندند و افزودند: شهیدِ 
دفاع مقدس جان خود را داد تا دشمن خبیث 
و ظالم نتواند وعده خود یعنی رسیدن به تهران 
و به ذلت کشیدن ملت را عملی کند و شهیدِ 
امنیت نیز جان خود را برای امنیت و آسایش 
مردم فدا می کند که این فداکاری ها تجسم همه 
معارف اخلاقی نهفته در شهید و شهادت است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای شهادت را معامله با 
خدا و تأمین کننده مصالح ملی دانستند و گفتند: 
شهادت مایه همدلی، و همچون نخ تسبیحی 
است که مجموعه ای از قومیت ها و زبان های 
مختلف را در میهن به هم پیوند زده و در هر شهر 
نام شهیدانی برجسته است که با یک هدف و در 
یک صف با دیگر هموطنان خود برای عزت اسلام 
و عظمت جمهوری اسلامی و تقویت ایران به 
شهادت رسیده اند. ایشان، انتقال جزئیات دفاع 
مقدس و شرح احوال شهیدان و پدران و مادران 
آنها را ضروری خواندند و گفتند: این کار نیازمند 
زبان هنر و تولیدات هنری همچون فیلم و سریال، 
مستند و شعر است. حضرت آیت  ا... خامنه ای 
در پایان سخنانشان ابراز امیدواری کردند همه 
کسانی که دل در گرو اسلام و انقلاب و ملت دارند 
برای کودکان و نسل های نو و برای ایران عزیز 
همه توان و ظرفیت خود را به کار گیرند تا یاد و 

پیام شهیدان استمرار یابد و منتقل شود. 

یــادداشـــت
 قطعنامه شورای حکام و تنش میان ایران و غرب

 تنش بین ایران و غرب در ابعاد مختلف درحال افزایش است. 
بخشی از این تنش به پرونده هسته ای بازمی گردد که این بخش 
نیز درگیر اختلافات باقی مانده بین ایران و آژانس است. بخشی از 
این اختلاف نیز به جنگ اوکراین بازمی گردد. در این جنگ مشهور 
شدن ایران به حمایت از روسیه در ارتباط با ارسال پهپادها، سوی 
دیگر اختلاف است. همین طور مساله دیگر چالش های داخلی ایران 
است که برمبنای آن تبلیغات زیادی صورت گرفت تا روابط ایران و 
اروپا را تحت تاثیر قرار دهد. مجموعه این عوامل شرایطی را به وجود 
آورده که زمینه ساز تنش بیشتر بین ایران و غرب شده است. هرچند 
در قطعنامه ای که در شورای امنیت تصویب شده محور اصلی  مساله 
پادمانی است اما باید دید در پس این ظاهر چیست؟ آنها نه فقط به 
دنبال آن هستند که ایران را به سوی پاسخ به سوالات پادمانی سوق 
دهند بلکه در تلاشند که تهران افق تازه ای را در مذاکرات هسته ای 
با نرمش فراهم کند. ضمن اینکه به دنبال فشار سیاسی علیه ایران  
هستد تا به نوعی نزدیکی ایران به روسیه در جنگ اوکراین را به 
تهران یادآوری کنند. چنین مواردی در ظاهر امر قابل مشاهده 
نیست چون موضوع ایران و غرب مربوط به شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است اما به نظر می رسد در پس این ماجراها 
نیات یاد شده نقش زیادی داشته است. همه تحریم های شکل گرفته 
در ماه های گذشته علیه ایران را باید در همین چارچوب مورد بررسی 
قرار داد؛ چارچوبی که به افزایش تلاش تهران با مکانیزم تحت فشار 
قرار دادن ایران در موضوع برجام برای انعطاف ایران و هم جهت 
فاصله گرفتن ایران از روسیه و همچنین پاسخی است به داخل که 
اروپایی ها به رهبران اروپا وارد می کنند که ایران را مسئول چالش ها 
و ادعاهای حقوق بشری می دانند. مجموع این عوامل فضای منفی 
را ایجاد کرده و لاجرم روابط ایران و اروپا را به سمت تنش هدایت 
کرده است.  قطعنامه صادره از شورای حکام و تحریم های حقوق 
بشری در ادامه همین مسیر است. البته این فشارها در وجه ابعاد 
سیاسی، متاثر از نا آرامی های اخیر است و نباید آن را نادیده انگاشت. 
اینکه ایران در برابر این اقدام اخیر از سوی کشورهای غربی در 
قالب قطعنامه آژانس بین المللی چه واکنشی اتخاذ خواهد کرد 
چندان قابل پیش بینی نیست. به خصوص اینکه چارچوب های 
همکاری های گذشته به ترتیب در حال از هم گسیختن است. 
واکنش ایران قابل پیش بینی نیست اما در نهایت این خردمندی 
باید در اروپا حاکم باشد که پل های موجود را تخریب نکرده و تحت 
تاثیر شرایط موجود و بحران هایی که وجود دارد امکان پیشبرد 
دیپلماسی را از بین نبرند. از این منظر تاکید می شود که چنین 
تعهدی باید دوطرفه باشد. نمی توان اروپا را در حالت افزایش تحریم 
و تنش در برابر ایران مشاهده کرد و انتظار داشت که ایران دست به 
اقدامی در این ارتباط نزند.  هرکدام از طرفین باید به گونه ای تلاش 
کنند که از تشدید شرایط جلوگیری کنند چون در نتیجه تضارب 
تنش ها، تنش های بیشتر تولید می شود که ممکن است یا از کنترل 
خارج شود یا اینکه دستاوردهای دیپلماسی گذشته را که طرفین 
برای ادامه همکاری ها و ایجاد ثبات در منطقه و فراتر از منطقه به 
آن نیاز دارند؛ از بین ببرد. در هر صورت ایران باید واکنش مناسب به 
این قطعنامه را داشته باشد؛ قطعنامه ای که نشان دهنده حسن نیت 
نیست.  واکنش ها نیز نباید در حد این قطعنامه باشد بلکه در برابر 
مجموعه رفتارهای غربی ها در ماه های گذشته باید صورت گیرد اما 
در عین حال واکنش مقتضی باشد و تلاش شود که تخریبی در آنچه 
تا به امروز حاصل شده به وجود نیاید. ریل گذاری که در غرب در 
حال صورت گرفتن است در نهایت ایران را به سمت سناریو شورای 
امنیت حرکت خواهد داد که ممکن است پرونده ایران در جلسه 
بعدی شورای حکام اگر توافقی بین ایران و آژانس صورت نگیرد، به 
سوی شورای امنیت حرکت کند. در عین حال ارسال پرونده ایران 
به شورای امنیت می تواند تنش آفرین تر باشد. پیش از این ایران در 
ارتباط با اتخاذ این موضع پیام و هشدار داده است که می تواند عواقب 
بدی داشته باشد تا آنجا که ایران ممکن است تصمیم بگیرد از ان.پی.

تی خارج شود. این احتمال وجود دارد اما باید توجه داشت چنین 
احتمالی یک تصمیم سیاسی است و تنها زمانی عملیاتی می شود 
که آن سوی ماجرا بخواهد همکاری های ایران با آژانس و سایر 
همکاری های ایران با غرب را نادیده بگیرد و به سمت تنش بیشتر 
حرکت کند. این مورد اگر اتفاق بیفتد ممکن است در این معنا باشد 
که غربی ها برنامه دیگری را در ارتباط با تهران جست و جو می کنند 

که می تواند مخرب هم باشد. 

  دیاکو حسینی
کارشناس روابط بین الملل

مقام معظم رهبری: 

هرکه دل در گرو ملت دارد پیام شهیدان را به نسل نو منتقل کند
     شهادت معامله با خدا و تامین کننده مصالح ملی است

دولت مصمم است مشکلات 
خوزستان را حل کند

سفر  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
به خوزستان اظهار کرد: حادثه ای که 
در ایذه رخ داد حادثه ای تروریستی بود 
که امیدواریم عوامل این اتفاق به زودی 
دستگیر شوند و برخورد قاطع با این افراد 
انجام پذیرد. محمد مخبر با قدردانی از 
خصوص  در  خوزستان  مردم  بصیرت 
جریان های اخیر، تصریح کرد: خوزستان 
یکی از استان هایی است که در حوادث اخیر 
بهترین امتحان را داد، مردم خوزستان در 
دوران دفاع مقدس زندگی و فرزندان خود 
را تقدیم نظام کردند و امروز نیز از پایبندی 
و حمایت از نظام دست نخواهند کشید و به 
همین دلیل دشمن در این استان ناموفق 
بوده است. معاون اول  رئیس جمهور در ادامه 
با بیان اینکه خوزستان مشکلاتی دارد که 
هنوز مرتفع نشده، گفت: دولت مصمم است 
این مشکلات را حل کند و رئیس جمهور و 
دولت نیز نگاه ویژه ای نسبت به این استان 
دارد و آقای رئیسی تاکنون پنج بار به این 
استان سفر کرده اند که در سفر آخر هم نیز 
تاکیدات ویژه ای داشتند که با جدیت به 

مشکلات رسیدگی کنیم. 
 

 جنایت های آمریکا
 پایانی ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه به تحریم 
صدا و سیما و پرس تی وی واکنش نشان 
داد.  ناصر کنعانی در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت: بازگذاشتن دست و دهان 
شبکه ها و رسانه های تروریستی برای شرارت 
آفرینی علیه ملت ایران و تحریم صداو سیما 
و پرس تی وی به منظور ممانعت از رسیدن 
رأی و نظر ایران به جهانیان، استمرار نقض 
فاحش حقوق ملت ایران توسط دولت 
آمریکاست. جنایات آمریکا علیه ملت ها و 

دولت های مستقل پایان ندارد. 
 

 راضی به ریخته شدن
 خون هیچ کس نیستیم

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه 
معترض، غیر اغتشاشگر است، گفت: قانون 
اساسی و دین ما می گوید اعتراض آزاد است 
و سیره علی)ع( هم این را می گوید. اما 
اغتشاش متفاوت است. اغتشاش یعنی قرآن 
سوزی، طلبه را با شکنجه کشتن، بسیجی 
کشتن، اهانت به امامینی که نماد دفاع از 
دین است و غارت اموال مردم و آمبولانس ها 
را به آتش کشیدن. اعتراض مجاز است اما 
اغتشاش برای یک لحظه هم مجاز نیست 
نه در ایران که کل اروپا. آیت ا... سید احمد 
خاتمی بیان کرد:  هدف دیگر اغتشاشات، 
آسیب به نظام اسلامی است. انبیا حکومت 
تشکیل می دهند اما حکومت با اقتدار. 
حکومت بی اقتدار نمی تواند امنیت را برقرار 
کند. اغتشاش گران اقتدار نظام اسلامی را 
هدف قرار دادند. ما راضی به ریخته شدن 
خون هیچ کس نیستیم اما اگر کسانی از 
ریختن خون مردم لذت می برند نباید با آنها 
برخورد شود؟ باید بشود و اشد مجازات هم 

باید باشد. 
 

 دعوت وزیر نفت عراق 
از همتای ایرانی خود

وزیر نفت عراق از همتای ایرانی خود 
برای سفر به عراق دعوت کرد.  محمدکاظم 
آل صادق سفیر جمهوری اسلامی ایران با 
»حیان عبدالغنی« وزیر نفت عراق ملاقات 
و پیرامون همکاری های نفتی و گازی دو 
کشور و راهکارهای توسعه این همکاری ها 
گفت وگو و تبادل نظر کرد. در این ملاقات، بر 
ظرفیت ها و توانایی های شرکت های ایرانی 
در احداث پروژه های بهره برداری از منابع 
نفتی، حفاری و لرزه نگاری و به کار گیری 
شرکت های ایرانی در پروژهای صنایع نفت 
و گاز عراق تاکید شد.  همچنین مقرر شد، 
اوجی وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران 
بنا به دعوت عبدالغنی، وزیر نفت عراق، در 

آینده نزدیک سفری به بغداد داشته باشد. 

 سفر وزیر امور خارجه عمان 
به ایران

السید بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه 
عمان به تهران سفر می کند.  این مقام ارشد 
عمانی در جریان سفر به تهران، فردا صبح 
با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران دیدار و رایزنی می کند. محور اصلی 
رایزنی های وزیر امور خارجه عمان در سفر 
به تهران، گفت وگو در مورد روابط دوجانبه و 
آخرین تحولات منطقه با مقامات ایران است. 
 

آمریکا تحریم های جدیدی 
اعمال کرد

وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای از 
اعمال تحریم علیه نفت و گاز ایران خبر داد.  
خزانه داری آمریکا روز پنج شنبه اعلام کرد 
که ۱۳ شرکت را به دلیل حمایت از نفت و 
گاز ایران در لیست تحریم های خود قرار 

داده است. 

شهدای اخیر، قربانیان 
تروریسم رسانه ای هستند

سخنگوی دولت اظهار داشت: 
گروه های تروریستی با جنگ ترکیبی 
و شناختی و شیوه هایی که روشن 
نیست اقدام می کنند ولی وقتی 
ناامید می شوند راهی جز اقدام شفاف 
ندارند و دیگر نگران خون کودک و 
زنان نخواهند بود. آنها شعار آزادی و 
حکایت از حقوق زنان می دهند ولی 
وقتی ناامید می شوند، ماهیت ضد 
آزادی و زن خود را نمایان می کنند 
البته اقدامات تروریستی آنها بدون 
پاسخ نمی ماند. شهدای این چند روز 
اخیر را باید شهدا و قربانیان تروریسم 
رسانه ای نامید. علی بهادری جهرمی 
گفت: همه روابط عمومی های دولت 
هم  دست به دست  جدی  به طور 
دهند، اقدام جهادی کرده و روایت 
اول را به دست گیرند. همه باید 
جانانه برای کشور بجنگیم چون این 
جنگ تلاشی است برای نشان دادن 

پیشرفت کشور.

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
اظهار داشت: در حرکت جهادی 
رسالت،  نایی،  توا باید  جهادگر 
اقدامات خود و خودی ها و نیز 
ظرفیت ها،  نایی،  توا اقدامات، 
روش ها و ابزارهای دشمن را ببیند و 
ارزیابی کند و سپس تلاش و حرکت 
خود را با آنچه که اقتضای یک 
حرکت جهادی است متناسب کند 
تا در این حرکت جهادی با شناختی 
که از دشمن پیدا می کند، بتواند 
کاملًا بر او فائق بیاید و پیروز شود. 
سید ابراهیم رئیسی جهاد با مال، 
جان و لسان را از جمله اقسام جهاد 
تبیین برشمرد و گفت: قرآن در 
آیات متعدد خشیت داشتن از خدا و 
خشیت نداشتن از غیر خدا را شرط 
موفقیت جهاد تبیین دانسته است. 
خشیت غیر از خوف است. خشیت 
یعنی اینکه حقیقتاً احساس کند 
آنچه تأثیرگذار است، خداست و 
این به انسان توکل می دهد؛ اینکه 
انسان بداند آنچه که تأثیر می کند، 
سخن و بیان الهی است. وی با بیان 
اینکه این گره های ذهنی به مرور 
زمان به ادراک نادرست، تصمیم 
ناصحیح و اعمال ناشایستی تبدیل 
شده که امروز در برخی نقاط 
کشور شاهدیم، تصریح کرد: امروز 
روشنگری و باز کردن این گره های 
ذهنی از افکار عمومی جامعه، 
وظیفه افراد مطلع و آگاه در نهاد 
روابط عمومی هاست. رئیس جمهور 
در ادامه نهاد روابط عمومی را پل 
ارتباطی میان مردم و مسئولین 
دانست و اظهار کرد: کار سخت 
روابط عمومی و اطلاع رسانی، هم 
پیشتازانه است، هم پیشگیرانه. 
هم دفاع است، هم تهاجم که باید با 
اطلاع رسانی هنرمندانه، عقلانیت و 
عطوفت همراه باشد تا بتواند برای 
مردم جاذبه ایجاد کند. رئیسی 

با اشاره به اهمیت کار اقناعی از 
افزود:  روابط عمومی ها،  سوی 
اقناع افکار عمومی صرفاً با صدور 
اطلاعیه و بیانیه میسر نیست و 
باید با اصلاح نقص ها در روش ها 
و برطرف سازی کمبود ابزارها و 
امکانات به شیوه درست و صحیح 
انجام شود. وی در تشریح تفاوت 
میان کنشگری فعال و منفعلانه در 
حوزه روابط عمومی و اطلاع رسانی، 
عنوان کرد: روابط عمومی های ما 
باید اولین، جامع ترین، گویاترین 
و قانع کننده ترین روایت را درباره 
مسائل، ارائه کنند، در غیر این 
اقناع سازی  برای  کار  صورت 
افکار عمومی سخت و منفعلانه 
خواهد شد. رئیس جمهور ضرورت 
اطلاع رسانی،  در  زمان شناسی 
تبیینی  پاسخ  و  ادراک سازی 
به شبهات را مورد تأکید قرار 
داد و اذعان داشت: در شرایطی 
که دشمن به صورت دقیقه ای و 
ثانیه ای به بمباران فکری جامعه 
زبان  و  زمان  می کند،  اقدام 
مناسب در اقناع سازی یکی از 
ضرورت هاست که باید به صورت 
جدی مورد توجه قرار گیرد. رئیسی 
در بخش دیگری از سخنان خود 
هماهنگی و هم افزایی دستگاه ها 
و  متعارض  از  را در جلوگیری 
متناقض جلوه دادن بدنه دولت 
بسیار ضروری و مؤثر خواند و 

افزود: در این زمینه همفکری و 
هم افزایی همه مدیران، مسئولین 
و وزرا، مورد تأکید جدی است. 
رئیس جمهور نقش مدیر روابط 
همتراز،  و  همسان  را  عمومی 
رئیس دفتر یک مدیر و مسئول 
مدیران  نقش  گفت:  و  دانست 
روابط عمومی از این جهت حائز 
اهمیت است که باید بهنگام خبر 
بگیرند و بهنگام خبر دهند و اگر 
میان روابط عمومی و مدیر فاصله 
از مسائل مهم،  بسیاری  باشد، 
در حوزه اطلاع رسانی با اختلال 
موجه خواهد شد. رئیس جمهور 
در ادامه »امیدآفرینی« و »روایت 
پیشرفت ها« را از دیگر وظایف مهم 
و بااهمیت روابط عمومی ها برشمرد 
و افزود: روابط عمومی ها وظیفه 
دارند با بیان و روایت پیشرفت ها و 
قوت ها با سیاست خبیثانه و رذیلانه 
دشمن در ایجاد یأس و ناامیدی 
در جامعه مقابله کنند. رئیسی در 
اختیار داشتن بودجه، امکانات و 
برنامه ریزی را از شروط لازم، اما 
روابط  امر  موفقیت  در  ناکافی 
عمومی و اطلاع رسانی دانست و 
ابراز کرد: پیش از همه این موارد 
وجود یک مدیر پرتلاش، باانگیزه و 
با روحیه جهادی در راس مجموعه 
روابط عمومی مؤثر است و معطل 
گذاشتن امر اطلاع رسانی به بودجه 
و امکانات پذیرفتنی نیست.  وی 

روابط عمومی ها را به بیان حقایق 
با انگیزه و تلاش مضاعف بدون 
کوچک نمایی  یا  بزرگ نمایی 
توصیه کرد و افزود: در طول یک 
سال گذشته به رغم همه تلاش ها 
و اقدامات صورت گرفته، برون داد 
اقدامات و دستاوردهای دولت 
متناسب با حجم فعالیت ها نیست 
و در این زمینه نیاز به انگیزه و تلاش 
مضاعف داریم. رئیس جمهور با 
اشاره به مطالبه قرار گرفتن فعالان 
حوزه روابط عمومی در زمره مشاغل 
سخت و زیان آور، افزود: حقیقتاً 
کار روابط عمومی ها جزو کارهای 
سخت است، اما اقناع و تبیین 
سخت و زیان آور بودن این شغل با 
عملکردها و اقدامات انجام شده نیز 
به عهده خود روابط عمومی هاست. 
رئیسی در این همایش همچنین 
عدم موضع گیری درباره اغتشاشات 
خواص،  برخی  سوی  از  اخیر 
و  نخبگان  سیاسی،  چهره های 
مدعیان روشنفکری را مورد انتقاد 
جدی قرار داد و گفت: بسیاری 
از این افراد در اغتشاشات اخیر، 
وظایف قانونی، شرعی و انسانی 
خود در تنویر افکار عمومی، بیان 
حقایق و محکومیت توطئه دشمن 
را انجام نداند و مردود شدند، چرا 
که از جوسازی ها در فضای مجازی 
می ترسند در حالی که خدای متعال 
به پیامبر)ص( فرمود: »اثرگذار در 
اندیشه ها و افکار مردم من هستم.« 
رئیس جمهور رصد و دیده بانی و 
همچنین هشدار و اقدام به موقع را 
از ویژگی های نخبگی و روشنفکری 
در جامعه توصیف کرد و گفت: 
نخبه و روشنفکر واقعی ما شهید 
سلیمانی و بسیجیان و نیروهای 
جان برکفی هستند که امروز جان 
خود را برای امنیت کشور و مردم 

خود فدا کردند. 

رئیس جمهور: 

برخی خواص در اغتشاشات اخیر وظایف خود را انجام نداده و مردود شدند
امیدآفرینی و روایت پیشرفت ها وظایف مهم روابط عمومی هاست

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه تاکید کرد که 
دستگاه های مسئول اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی 
با نهایت سرعت و دقت، تمامی دست اندرکاران 
جنایت ایذه و اصفهان را تعقیب کنند. مرکز 
رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی وقوع حوادث  
تروریستی در شهرستان ایذه استان خوزستان و 
همچنین اصفهان که به شهادت و مجروحیت 
تعدادی از هموطنان منجر شد، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه 
ضمن عرض تسلیت به خانواده شهدای این 
دادگستری  روسای  به  تروریستی  حوادث 
خوزستان و اصفهان دستور اکید داد تا با همکاری 
دستگاه های امنیتی و انتظامی نسبت به شناسایی 

عوامل عملیاتی و پشتیبانی این حادثه تأثر آور 
اقدام کرده و در اسرع وقت پرونده قضائی تشکیل و 
مجرمان به اشد مجازات محکوم شوند. رئیس قوه 
قضائیه همچنین طی پیام های تسلیتی حوادث  
تلخ و تأسف بار شهادت تعدادی از هموطنان در 
شهرستان ایذه و همچنین اصفهان را تسلیت 
گفت و تصریح کرد: مجاهدان و سلحشوران ایران 
اسلامی طی بیش از چهار دهه در راه تثبیت 
و تحکیم امنیت مردم این جغرافیای پهناور 
جانفشانی هایی مثال زدنی و تاریخی به منصه 
ظهور رسانده اند و بی تردید مزدوران و اذناب 
رذل و حقیر شبکه های جاسوسی و تروریستی 
مستکبران و عناصر دون پایه میدانی آنها در 

تحقق نقشه شوم تهدید امنیت کشور ما ره به 
جایی نخواهند برد و خواهند دانست که پیگرد و 
مجازاتی سخت و عبرت آموز نصیب شان خواهد 
شد. در پیام رئیس قوه قضائیه تاکید شده که 
دستگاه های مسئول اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی 
با نهایت سرعت و دقت، تمامی دست اندرکاران 
جنایت ایذه و اصفهان را تعقیب کنند و آنان را به 
سرپنجه  قضائی کشور بسپارند. تا امروز با شروع 
دادگاه های رسیدگی به پرونده اغتشاشگران 
وقایع اخیر، پنج نفر از متهمان به اعدام محکوم 
شده اند. احکام با توجه به روند دادرسی و قانون، 
قابل اعتراض و فرجام خواهی در دیوان عالی 

کشور است. 

رئیس قوه قضائیه: 

دستگاه اطلاعاتی و امنیتی عوامل جنایات اخیر را تعقیب کنند

آمریکا می خواهد، 
آرامش را از خیابان های 

ما بگیرد

پاسداران  فرمانده کل سپاه 
اظهار داشت: آمریکا می خواهد 
که آرامش را از خیابان های ما 
بگیرد و سفینه هایمان را به آسمان 
نفرستیم. آن ها می خواهند که 
مردم ما به دارو دسترسی نداشته 
باشند و جوانانمان در خیابان ها در 
خون بغلتند. آمریکا می خواهد ملت 
ایران را تجزیه کند ولی رویاهایشان 
محقق نمی شود زیرا ملت ایران 
ایستاده اند. سردار سرلشکر حسین 
سلامی گفت: سرمایه های عظیمی 
در کشور داریم که باید آن ها را پاس 
بداریم و اگر این سرمایه ها به میدان 
بیایند ایران به یک قدرت مسلط در 
دنیا مبدل می شود. سلامی تصریح 
کرد: امروز در آستانه تبدیل شدن 
به یک قدرت جهانی هستیم و از 
و  نیستیم  نگران  عنصری  هیچ 
هیچ چیزی نمی تواند گام های ما 
را بلرزاند.  سلامی تصریح کرد: 
عده ای در داخل هم بازیچه دشمن 

شده اند.

اولویت ایران برای 
توسعه روابط تجاری با 
کشورهای همسایه است

اقتصادی  دیپلماسی  معاون 
وزارت امور خارجه با اشاره به 
اینکه سیاست وزارت امورخارجه 
بسترسازی برای ارزآوری است 
اظهار داشت: اولویت ایران برای 
توسعه روابط تجاری، تعامل با 
کشورهای همسایه است. مهدی 
صفری گفت: افزایش صادرات، 
سرمایه گذاری در داخل کشور، 
توجه به واردات، انتقال تکنولوژی 
و توجه به تامین زیر ساخت های 
نرم افزاری از جمله اولویت های 
وزارت امور خارجه در توسعه و 
رشد صادرات و ارزآوری برای کشور 
است. وی از احیای سوآپ نفت 
پس از ۱۲ سال خبر داد و افزود: 
بزودی پروژه انتقال برق به شبکه 
قزاقستان و ترکمنستان نیز اجرایی 
خواهد شد. معاون وزیر امور خارجه 
تصریح کرد: توجه به صدور خدمات 
مهندسی و دانش بنیان از مهم ترین 
کارهایی است که می توان برای 

تجارت بهتر و پایدار بهره برد.

ویــــــژه
رئیس سازمان انرژی اتمی: 

ایران و آژانس طبق پادمان مشکلی با هم ندارند
آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی رباره این که گفته 
شده با سفر گروسی به ایران موافقت شده است، گفت: این سفر 
برای وقتی بود که از سیاست فشار استفاده نکنند، حرکت های 
سیاسی و آوردن عبارات غیرواقعی و غیرحرفه ای در شرایطی 
که گفت وگو وجود دارد و مذاکرات مسیر خودش را طی کرده 
است، در راستای همان سیاست شکست خورده فشار حداکثری 
است که از نظر ما مردود است. محمد اسلامی در خصوص این که 
باتوجه به تلاش برای به حل اختلاف های ایران و آژانس در میان 
تشدید کارشکنی های کشورهای غربی تا چه میزان به همکاری 
ایران و آژانس می توان امیدوار بود، بیان کرد: ایران و آژانس طبق 
پادمان هیچ مشکلی ندارند. ملاک برای همکاری ما با آژانس 
پادمان است؛ پادمان و NPT ضوابط نوشته شده ای دارند، باید 
رعایت کنیم و آژانس هم بارها در این خصوص گزارش داده 
است. وی با اشاره به این که موارد ادعایی و اتهامی چیز جدیدی 
نیست، عنوان کرد: این مکان ها جدید نیستند، ۲۰ سال است 
که مطرح می کنند. ۲۰ سال است که بر ایران فشار می آورند که 
این فشارهای۲۰ سال گذشته موجب مذاکرات مستمر شده 
است. اسلامی یادآور شد: دولت های گوناگون مذاکره کردند و 
حاصلش برجام شد، از برجام بیرون رفتند و به تعهدات خودشان 
پای بند نبودند، امروز می خواهند بازگردند؟ بسم  ا...، تشریف 
بیاورند؛ همانی که در برجام توافق شده ملاک است. موارد 
ادعایی و اتهامی را کنار بگذارند، ایران خودش را محدود کرد 
که اعتمادسازی کند و فقط ایران در این توافق ماند؛ طرفین 
تعهدات خودشان را اجرا نکردند. وی تاکید کرد: امروز اگر 
می خواهند به برجام بازگردند، بسم ا... بازگردند و طبق همان 

برجام عمل کنند. 


